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علی خضریان، نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران 
از ثبت استیضاح وزیر آموزش پرورش و آغاز روند قانونی 
آن خبر داد و اظهار داشت: در مدت تصدی مسئولیت 
وزارت آموزش پرورش توسط آقای صحرایی نه تنها به 
آنچه که در برنامه وی به نمایندگان اعلام شده بود، 
محقق نشده است. بلکه در موارد متعددی عکس آن نیز 

در حال انجام می باشد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
افزود: استیضاح وزیر آموزش پرورش با محورهای 
متعددی همچون ضعف در برنامه ریزی برای تأمین 
معلمان مورد نیاز پیش از آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۲-
۱۴۰۳ و در نتیجه کمبود معلم در بسیاری از مناطق 
کشور، تأخیر در اعلام نتایج آزمون آموزگاری و دبیری، 
فقدان برنامه ای منسجم برای اجرای سند تحول بنیادین 
و پرداخت افراطی به کارهای حاشیه ای و گفتمانی، 
اظهارنظرهای غیرحساب شده و فقدان مدیریتی 
صحیح مسائل آموزش و پرورش در رسانه، تراکم بالای 
کلاس های درسی و شرایط نامناسب مدارس در آغاز 

سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به ثبت رسیده است.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس در تشریح 
دیگر محورهای استیضاح وزیر آموزش و پرورش بیان 
داشت: مسأله تعمیق ناعدالتی های آموزشی و عدم 

رسیدگی به مصادیق فقر آموزشی از جمله بی سواد 
مطلق و بازماندگان و تارکان از تحصیل، مطالب زائد 
و حافظه محوری در کتب درسی و در روش های تدریس 
و ارزیابی با وجود تذکر چندباره رهبر معظم انقلاب و 
کارشناسان، وضعیت فرهنگی اسفناک در مدارس و 
ضعف برنامه ریزی مسئولان آموزش و پرورش که موجب 
آسیب های اجتماعی شدیدی شده است و همچنین 
تخلفات مالی در صندوق ذخیره فرهنگیان و عدم تمکین 
به قانون مجلس برای اصلاح اساسنامه در سامانه مجلس 
جهت جمع آوری امضای نمایندگان ثبت شده و با توجه 
به امضای دیگر نمایندگان، این استیضاح امروز تقدیم 

هیأت رئیسه مجلس شده است.
خضریان با اشاره به بازگشایی مدارس در مهرماه سال 
جاری، گفت: متأسفانه شاهدیم به دلیل کسری قابل 
توجه معلم بسیاری از مدارس کشور با فقدان معلم 
مواجه شده اند. به عنوان مثال در تهران بیش از ۴۰۰۰ 
نفر کمبود معلم وجود دارد که این مسأله عملًا موجب 
تعطیلی مدارس یا افت شدید کیفیت آموزشی شده 
است. این در حالی است که پیش از این مشخص بود 
در سال جاری به دلیل نهایی شدن اجرای رتبه بندی 

و افزایش حقوق ها،  بسیاری از معلمان در شرف 
بازنشستگی درخواست بازنشستگی خواهند داد.

خضریان با انتقاد از اظهارنظرهای غیرحساب شده و 
فقدان مدیریتی صحیح مسائل آموزش و پرورش در 
رسانه گفت: در طول مدت وزارت فعلی آموزش و پرورش 
بارها شاهد اظهارنظرهای غیرحساب شده از سوی جناب 
وزیر بودیم که متأسفانه با واکنش های بسیاری در محیط 
اجتماعی همراه بود. حاشیه سازی با اعلام تغییر ۲۰هزار 
مدیر مدرسه، اظهارنظر عجیب در خصوص وضعیت 
مدارس غیردولتی، واکنش عجیب به منوی غذایی 
منتشر شده از یکی از مدارس غیردولتی و شانه خالی 
کردن از مسئولیت وزارت در خصوص نظارت بر مدارس 

غیردولتی، از جمله این موارد بوده است.
خضریان یکی از نقاط قابل تأسف در مدارس را 
وضعیت فرهنگی اسفناک دانست و افزود: متأسفانه آمار 
آسیب های اجتماعی اعم از اعتیاد، خودکشی، بزهکاری 
و همچنین کنش های دانش آموزان در ایام اغتشاشات 
۱۴۰۱ و مراسمات بازگشایی مدارس در ابتدای سال 
تحصیلی جدید که مواردی را به آقای صحرایی نیز 
مستقیماً گوشزد کردم، نشان داد که فضای فرهنگی 

و پرورشی مدارس دچار چالش های اساسی است که 
برنامه ریزی عالمانه و دقیقی نیز برای آن وجود ندارد. 
کمبود مربی و معاون پرورشی و همچنین مشاور در 
مدارس نیز موجب تشدید این شرایط شده است که 
برنامه جامع، تخصصی و دقیقی نیز جز مسائل روزمره 

و برنامه های سالیانه مرسوم در مدارس دیده نمی شود.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس با اشاره 
به تخلفات مالی در صندوق ذخیره فرهنگیان و عدم 
تمکین به قانون مجلس برای اصلاح اساسنامه این 
صندوق، گفت: انتشار یک فیش حقوقی از صندوق 
ذخیره فرهنگیان در ماه گذشته که نشان از اضافه کار 
عجیب یکی از معاونین صندوق داشت، نشان از عدم 
نظارت بر این صندوق می باشد. بنده با علم به همین 
مشکلات در قانون بودجه ۱۴۰۰ پیشنهادی را مبنی 
بر اینکه صندوق را مکلف به اصلاح اساسنامه کرده 
بود، ارایه دادم که با توجه به تصویب مجلس شورای 
اسلامی، متأسفانه با ترک فعل مسئولان این صندوق 
تاکنون همراه بوده است. فقدان شفافیت صندوق ذخیره 
فرهنگیان و گستردگی هلدینگ های آن و عدم پرداخت 
سهمی از سود به فرهنگیان از جمله موارد دیگری است 
که موجب نارضایتی فرهنگیان از این صندوق و کاهش 
عضویت در آن شده است که متأسفانه جناب وزیر نیز در 

خصوص این تخلفات منفعل است.

ثبت درخواست استیضاح وزیر آموزش و پرورش

دبیرکل حزب مردم  سالاری:

اصلاحات پروژه نیست بلکه پروسه است
مصطفی کواکبیان، دبیرکل 
حزب مردم سالاری در مصاحبه ای 
با روزنامه آرمان ملی درباره مسایل 
مختلف صحبت کرد که در 
این مصاحبه  بخش های مختلف 
آمده است: برخی عنوان می کنند 
ناآرامی های پاییز گذشته تنها برای 
حجاب بوده که در واقع چنین 
نبوده و دلایل مختلف دیگری نیز 
در این زمینه وجود داشته است. این موضوع نشان می دهد که برخی هنوز عمق 

ماجرا را درک نکرده اند.
وی اظهار داشت: من معتقدم مردم از شرایط فعلی ناراضی هستند. شاید هشتاد 
درصد مردم ناراضی باشند.با این وجود این به معنای این نیست که 8۰ درصدی که 

ناراضی هستند به دنبال براندازی باشند.
کواکبیان تصریح کرد: هرچه اعتماد اجتماعی کاهش پیدا کند به همان اندازه 

احتمال خشنودی اپوزیسیون خارج نشین بیشتر خواهد شد.
وی توضیح داد: من عنوان کرده بودم مردم از همه چهره های سیاسی عبور 
کرده اند که این بخش از صحبت های من بیشتر مورد توجه رسانه های خارجی قرار 
گرفته بود. منظور من رد کردن خاتمی نیست بلکه منظور من عبور مردم از همه بود.
این نماینده ادوار مجلس خاطرنشان کرد: در واقع جریان پوپولیسم عامه گرایانه 

است که باید دید به چه سمتی حرکت می کند و چگونه شکل می گیرد.
وی تاکید کرد: من معتقدم جریان اصیل اصلاح طلبی همچنان تأثیرگذار و 

جریان ساز است و می تواند تاریخ ساز باشد.

چابهار  هاب پرتاب ماهواره در منطقه می شود
پرتاب ماهواره از »پایگاه بین المللی فضایی« چابهار علاوه بر اینکه به کاهش 
هزینه پرتاب برای کشورهای منطقه منجر می شود، درآمد ارزی بسیار خوبی 
را نیز برای کشورمان به دنبال خواهد داشت و به نوعی بازی برد ـ برد برای 
ایران و کشورهای منطقه است. خبرگزاری تسنیم نوشت: »پایگاه بین المللی 
فضایی چابهار« سومین پایگاه فضایی ایران است که به عنوان یک مرکز 
پرتاب غیرنظامی پیش بینی شده و قرار است در زمینه پرتاب موجود زنده، 
پرتاب ماهواره های سنجشی و ماهواره های مخابراتی در مدار زمین آهنگ و 

خورشید آهنگ فعالیت کند.
»پایگاه چابهار«در  نزدیک ترین نقطه به خط استوا و مجاورت با اقیانوس هند 
است که همین امر می تواند این منطقه را به نقطه ای ایده آل برای پرتاب های 
فضایی کشور تبدیل کند. بر اساس اعلام حسن سالاریه؛ رئیس سازمان فضایی 
ایران، عملیات عمرانی زیرساخت پایگاه بین المللی فضایی چابهار برای اجرای 
پرتاب های فضایی آغاز شده است. این پایگاه قابلیت پرتاب در شیب های 
مختلف مداری را دارد که فاز نخست آن از سال گذشته آغاز شده و اکنون نیز 
عملیات عمرانی فاز دوم آن آغاز شده است و پیش بینی این است که از اواسط 

سال آینده، قابلیت ارائه خدمات داشته باشیم.
ارائه خدماتی که سالاریه به آن اشاره کرده است، تنها محدود به پرتاب 
ماهواره های ایران نیست بلکه ظرفیت بالای چابهار می تواند برای ارسال ماهواره 
و محموله های فضایی سایر کشورها نیز مورد استفاده قرار گیرد. این مورد به 

ویژه می تواند برای کشورهای منطقه حائز اهمیت باشد.
در منطقه ما کشورهای عربستان، قطر، امارات متحده عربی، عمان، آذربایجان 
و ترکیه اقدام به پرتاب ماهواره به فضا کرده اند که این پرتاب ها عموماً از 
پایگاه های پرتاب بایکونور روسیه، کنِدی آمریکا، گویان فرانسه، پایگاه فضایی 

ژاپن و اخیراً نیز پایگاه فضایی کشور سوئد انجام شده است.
با توجه به اینکه کشورهای مذکور از هاب های پرتاب ماهواره در جهان هستند، 
هزینه پرتاب ماهواره از طریق این پایگاه ها بسیار بالا و تا ۲۰۰ میلیون دلار 

برای هر پرتاب است!
این هزینه بالا به یکی از چالش های پرتاب ماهواره برای کشورهای که خود 
توانایی این امر را ندارند، تبدیل شده و قطعاً اگر امکان کاهش هزینه پرتاب 
وجود داشته باشد، کشورهای منطقه از انجام پرتاب های خود از طریق پایگاه 
فضایی ایران استقبال خواهند کرد. همین موضوع پایگاه بین المللی فضایی 
چابهار را به عنوان یک گزینه مطمئن و ارزان قیمت تر تبدیل می کند که در 
مرحله اول می تواند پایگاه پرتابی برای کشورها منطقه و در آینده حتی یکی 

از هاب های جهانی پرتاب ماهواره باشد. 
پرتاب ماهواره از این پایگاه علاوه بر اینکه به کاهش هزینه برای کشورها 
منجر می شود، درآمد ارزی بسیار خوبی را نیز برای کشورمان و همچنین 
رونق اقتصادی چشمگیر برای استان های جنوبی کشورمان در جوار این پایگاه 

فضایی خواهد داشت.

استفاده از تجهیزات جدید 
در رزمایش نیروی زمینی ارتش

امیر سرتیپ کیومرث حیدری در حاشیه جشنواره مالک اشتر در جمع 
خبرنگاران درباره برگزاری رزمایش نیروی زمینی اظهار کرد: نیروی زمینی 
هر سال رزمایش برگزار می کند و امسال هم رزمایش خواهیم داشت. اخیرا 
رزمایش پهپادی و قبل از آن رزمایش جنگال را برگزار کردیم. در ادامه هم 
رزمایش میدانی بسیار خوبی خواهیم داشت و همه رسته ها در آن شرکت 
خواهند کرد و برگ زرینی دیگری بر افتخارات نیروی زمین افزوده خواهد شد.
وی افزود: ما در همه رزمایش ها از تجهیزات خاص و ویژه که تازه در خدمت 
نیرو قرار گرفته و ساخت نیروی زمینی است استفاده میکنیم. در این رزمایش 

هم تجهیزات خیلی خوبی داریم که مورد استفاده قرار خواهیم داد.

ویژه

رویداد

دفاعی

گروه سیاسی- فخری سادات مسچی: 
صبح روز شنبه در تهران اخبار ضدونقیضی 
از حمله راکتی و موشکی نیروهای مقاومت 
فلسطینی در رسانه های مختلف منتشر شد.

در نگاه اول همگان تصور می کردند که این نیز 
مانند دیگر اقدامات گروه های جهاداسلامی و 
حماس محدود بوده و به زودی خاتمه خواهد 
یافت اما با گذشت زمان و نزدیک شدن به 
ظهر، اخبار مهم دیگری در رسانه ها منتشر 

شد و سریع در صدر خبرها نشست.
رسانه ها از عملیات همه جانبه رزمندگان 
در  صهیونیست ها  فلسطین  مقاومت 
سرزمین های اشغالی از هوا، زمین و دریا 
خبر دادند که فقط در عرض ۲۰ دقیقه 
پنج هزار راکت و موشک به مواضع نظامیان 
اسراییلی در سرزمین های اشغالی شلیک 
شده و پهپادهای مقاومت نیز چندین موضع 

صهیونیست ها را هدف قرار داده است.
گروه های فلسطینی اعلام کردند که عملیات 
گسترده ای با نام »طوفان الاقصی« را آغاز 
کرده و به دنبال انتقام از اقدامات رژیم 
صهیونیستی در طی سال های گذشته 

هستند.
این اقدام مقاومت بهت اسراییلی ها را در پی 
داشت و نشان داد که دستگاههای اطلاعاتی 
و امنیتی این رژیم برخلاف ادعاهای صورت 
گرفته به شدت ضربه پذیر هستند و به 

اصلاح از این موضوع عقب مانده اند.
اما در داخل کشور واکنش ها به انجام این 
عملیات بسیار گسترده بود به شکلی که در 
بسیاری از شهرها از جمله میدان فلسطین 
تهران، اصفهان و مشهد برخی به خیابان 

آمده و ابراز شادمانی کردند.
واکنش متفاوت سایت رهبری

به حملات به اسرائیل
وبسایت  یکشنبه  روز  بین  این  در 
khamenei.ir در واکنش به حملات 
نیروهای مقاومت به مواضع صهیونیست ها، 
سخنان رهبر انقلاب در دیدار با سفرای 
کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس 
وحدت را همراه با یک پوستر جدید بازنشر 

کرد.
در بخشی از بیانات رهبری در آن نشست در 
۱۱ مهرماه آمده است: نظر قطعی جمهوری 
اسلامی این است که دولت هایی که قمار 
عادّی سازی ]روابط[ با رژیم صهیونیستی 
را برای خودشان سرمشق و شیوه کار 
قرار می دهند، دارند اشتباه می کنند، ضرر 
خواهند کرد؛ باخت منتظر اینها است؛ به قول 
اروپایی ها دارند روی اسب بازنده شرط  بندی 
می کنند. امروز وضع رژیم صهیونیستی 
وضعی نیست که مشوّق نزدیکی به او باشد؛ 
نباید این اشتباه را بکنند. رژیم غاصب، رفتنی 
است. امروز نهضت فلسطین از همیشه این 
هفتاد هشتاد سال سرحال تر است. مشاهده 
می کنید که امروز جوانان فلسطینی و نهضت 
فلسطینی، نهضت ضدّ غصب، ضدّ ظلم، ضدّ 
صهیونیسم از همیشه بانشاط تر، سرحال تر 
و آماده تر است و انشاءالله این نهضت به 
نتیجه خواهد رسید و همان طور که امام 
بزرگوار )رضوان الله علیه( از رژیم غاصب به 
»سرطان« تعبیر کردند، حتماً این سرطان 
به فضل الهی به دست خود مردم فلسطین 
و نیروهای مقاومت در کلّ منطقه ریشه کن 

خواهد شد؛ ان شاءالله.
سردار صفوی اولین واکنش به عملیات 

مقاومت را از خود نشان داد
اولین واکنش در سیاستمدان و نظامیون 
مربوط به سردار سیدیحیی صفوی فرمانده 
پیشین سپاه پاسداران بود که از این اقدام 

گروه های مقاومت دفاع کرد.
محمدحسن اختری رئیس کمیته حمایت از 
انقلاب اسلامی مردم فلسطین نهاد ریاست 
جمهوری هم تاکید کرد که باید از نیروهای 
مقاومت حمایت کنیم و به درخواست 

آن ها برای کمک پاسخ دهیم. ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران عملیات اخیر مقاومت را نقطه 
عطفی در روند استمرار مقاومت مسلحانه 
ملت فلسطین علیه صهیونیست ها توصیف 

کرده است.
هم چنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی عصر شنبه در حمایت از این 
عملیات شعار »مرگ بر اسرائیل« »مرگ بر 
آمریکا«، »مرگ بر انگلیس«، »اسرائیل نابود 
است و فلسطین پیروز است«، سر دادند و 
برخی در سخنان خود از اسرائیل به عنوان 
»خانه عنکبوت« یاد کردند. نمایندگان 
مجلس ابراز خوشحالی کردن که امروز رژیم 
صهیونیستی از فلسطین و نام بزرگ ایران 

عصبانی است.
پس از آن بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
در سخنانی این اقدام را پاسخی مقتدرانه 
جوانان فلسطینی به اقدامات جنایتکارانه 
رژیم کودک کش دانست و اعلام کرد که این 
اقدام اثبات کرد امروز رژیم صهیونیستی از 
هر زمانی شکست  پذیرتر است و ابتکارعمل 

به دست جوانان فلسطینی است.
همچنین دانشجویان در برخی از دانشگاه ها 
از جمله دانشگاه علم و صنعت، تهران، 
امیرکبیر، شریف و علامه تجمع شادی برای 
حمایت از عملیات طوفان الاقصی برگزار 

کردند.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هم در 
بیانیه ای اعلام کرد: مسئله  فلسطین، به 
معنای واقعی کلمه، مسئله ی اوّل دنیای اسلام 
است و ملت بزرگ ایران که در طول تاریخ 
انقلاب خود همواره حامی مظلومان جهان و 
پشتیبان اول مردم مبارزه فلسطین بوده اند 
این پیروزی بزرگ را به ملت مظلوم، گروه ها 
و جوانان غیور و مبارز فلسطینی تبریک 
گفته و در حمایت از عملیات سلحشورانه 
و موفقیت آمیز مبارزان فلسطینی و به 
شکرانه این پیروزی بزرگ مردم مسلمان 
ایران اسلامی امشب در مساجد سراسر کشور 
برای نصرت نهایی مسلمانان مظلوم فلسطین 
و رهایی قدس شریف دست به دعا برداشته و 
نیز در میادین اصلی شهرهای کشور حمایت 
و سرور و شادمانی خویش را از عملیات 

طوفان الاقصی به نمایش می گذارند.
در همین راستا، حجت الاسلام والمسلمین 
حسین طائب مشاور فرمانده کل سپاه 
شامگاه شنبه در همایشی روز در بوشهر 
با تبریک عملیات طوفان الاقصی به ملت 
فلسطین و تمام گروه ها و جریان های مقاومت 
اظهار داشت: این حملات که بی سابقه بوده 

صهیونیست ها را غافلگیر کرد.
مشاور فرمانده کل سپاه با اشاره به شکست 
تاریخی رژیم صهیونیستی گفت: عملیات 
مقاومت فلسطین در اسرائیل پیش دستانه 

بود که نظم آنها را بر هم زدند.
وی با بیان اینکه روند فروپاشی رژیم 
صهیونیستی آغاز شده است اضافه کرد: 
نیروهای مقاومت خوب می دانستند رژیم 
اشغالگر قدس برای بعد از تعطیلات عید 

کیپور قصد حمله به نوار غزه را دارد.
مشاور عالی فرمانده کل سپاه خاطرنشان 
کرد: امروز استکبار متوجه شده که زمان 
بزن در رو پایان رسیده است، وقتی کشتی 
ما با پرچم مقدس ایران اسلامی به ونزوئلا 
به عنوان حیات خلوت آمریکا رفت هیچکس 

جرات تعرض به آن را نداشت.
طائب گفت: به فضل الهی ملت ما همواره 
نشان داده که علاوه بر جنگ سخت و نرم در 
جنگ ترکیبی نیز برابر دشمن ایستاده و به 

دشمن اجازه عرض اندام نخواهد داد.
قلوب ما با مردم مظلوم غزه و فلسطین است

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در توییتی نوشت: قلوب ما و تمام 
آزادگان جهان امروز با مردم مظلوم غزه و 

فلسطین است که پس از سال ها تجاوز و 
جنایت مستمر رژیم صهیونیستی، اکنون 
به انتقام برخاسته اند و به وعده قرآن 
عزیز معتقدیم که در نهایت وارثان زمین 

مستضعفان خواهند بود.
محسن رضایی نیز در یادداشتی در فضای 
مجازی با اشاره به عملیات نیروهای 
فلسطینی علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی 
نوشت: تحقیر هیمنه پوشالی رژیم اشغالگر 
قدس، پایان اتمام حجت مقاومت فلسطین 
با رژیم صهیونیستی، سازمان های بین المللی 
و دولت اسلامی است. فلسطین از این تاریخ 
منتظر کسی جز خدای متعال و ملت خود 

نمی ماند.
دبیر شورای عالی هماهنگی سران قوا افزود: 
جمهوری اسلامی ایران به وعده همیشگی 
خود برای حمایت از برادران و خواهران 

فلسطینی پایبند است.
با سلاح های پیشرفته ای که داریم 

اسرائیل را نابود می کنیم
فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس در واکنش به تهدیدات اسرائیل علیه 
ایران گفت: اظهارات اسرائیلی ها تبلیغاتی 
است. رژیم صهیونیستی هم می داند که ایران 
کشور بزرگ، پرجمعیت قوی و جنگ دیده 
است. ایران سال ها از خود در جنگ دفاع 
کرده و پس از آن دوران هم به اندازه کافی 

تجهیز شده است. 
وی ادامه داد: اسرائیل رقمی نیست که 
بخواهد ما را تهدید کند. همان فلسطینی ها 
برای نزدیک کردن این رژیم به سمت 

اضمحلال کافی است.
عباسی درباره برخی از تحلیل ها مبنی 
براینکه اسرائیل نسبت به این حمله سکوت 
نخواهد کرد، گفت: مطمئنا اگر جهان اسلام 
با هم متحد شوند و دولت هایی که دست 
نشانده آمریکا و انگلیس هستند کنار گذاشته 
شوند و مردم جهان اسلام مثل فلسطینی ها 
به میدان بیایند، رژیم صهیونیستی نابود 
خواهد شد. بهترین راه سرنگونی دولت های 

دست نشانده منطقه است. 
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه 
درصورتی که اسرائیل اقدام نظامی علیه ایران 
داشته باشد واکنش ما چیست، عنوان کرد: 
نمی توانند اقدام نظامی علیه ما داشته باشند. 
چراکه جمعیت کمتری دارند، تجهیزات شان 
محدود است و فناوری  های ما را ندارند، 

بنابراین راهبردشان اقدام نظامی نیست.
عباسی در ادامه تاکید کرد:  با سلاح های 

پیشرفته ای که داریم اسرائیل را نابود 
می کنیم. ما می دانیم چیزهایی داریم که 
آن ها خبر ندارند. یعنی اگر بخواهیم وارد 
درگیری با آن ها شویم مطمئنا یک اقدام 
سختی برایشان اجرا خواهیم کرد که از آن 
وحشت دارند. نمونه هایش را در عین الاسد 
و جنگ با رژیم صدام دیده اند. با جنگی که 
بوده و مقاومت هایی که حزب الله نشان داده 
در آموزش هایی که از دوران دفاع مقدس ما 
گرفته اند، باعث می شود بحث حمله علیه ما 

را فقط بلوف بزنند.
گفت وگوی تلفنی رئیسی 

با زیاد النخاله و اسماعیل هنیه
رئیس جمهور با دبیر کل جنبش جهاد 
اسلامی و رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی در مورد تحولات فلسطین 

تلفنی گفت وگو کرد.
سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در 
تماس های جداگانه با زیاد النخاله دبیر کل 
جنبش جهاد اسلامی و اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی در 

مورد تحولات فلسطین گفت وگو کرد.
واکنش اصلاح طلبان به طوفان الاقصی

اما از طرفی دیگر اصلاح طلبان نیز دل خوشی 
از رژیم صهیونیستی و رئیس آن بنیامین 
نتانیاهو ندارند و به نظر می رسد مخالفتی 
با اقدامات جبهه مقاومت نیز نداشته باشند.  
جواد امام ، سخنگوی جبهه اصلاحات در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: نتیجه عملیات 
 طوفان الأقصی فرو ریختن هیمنه اسرائیل و 
تحقیر یک رژیم اشغالگر آپارتاید پس از ۷۰ 
سال ظلم و جنایت سازمان یافته علیه  مردم 
مظلوم فلسطین است. عامل اصلی بازتولید 
این  چرخه خشونت، ظلم اسرائیل و حامیان 

آن در جهان استکبار است.
محمود صادقی، نماینده مجلس دهم نیز 
نوشت: عملیات حماس در غزه منطبق بر 
اصل دفاع مشروع است؛ دفاع صاحبان یک 
سرزمین در برابر اشغالگرانی که با زور آن 
را غصب کرده  و بدون اعتنا به قطعنامه های 
بی شمار سازمان ملل همه روزه مرتکب 
جنایت علیه غیرنظامیان می شوند. این 
جدال جز با خروج اشغالگران از سرزمین های 

اشغالی پایان پذیر نیست.
منطبق بر اصل دفاع مشروع است؛ دفاع 
صاحبان یک سرزمین در برابر اشغالگرانی 
که با زور آن را غصب کرده  و بدون اعتنا 
به قطعنامه های بی شمار سازمان ملل همه 
روزه مرتکب جنایت علیه غیرنظامیان 

می شوند. این جدال جز با خروج اشغالگران از 
سرزمین های اشغالی پایان پذیر نیست.

سردار علایی فرمانده پیشین نیروی دریایی 
سپاه نیز در یاداشتی آورده است: 

حمله پیشدستانه جنبش حماس و گروه 
جهاد اسلامی به سرزمین های اشغالی نشان 

داد که:
۱- اسرائیلی ها نتوانسته اند برنامه گسترده 
مقاومت فلسطینی را در تهاجم به 
سرزمین های اشغالی پیش بینی کنند و 

شکست اطلاعاتی سختی خورده اند.
۲- اسرائیلی ها به شدت از نظر امنیتی و 
نظامی آسیب پذیرند و قادر به حفظ امنیت 

صهیونیست ها نیستند. 
۳- سامانه های سپر موشکی و گنبد آهنین 
قادر به جلوگیری از راکت های فلسطینی ها 

نیستند. 
۴- فلسطینی ها برای اولین بار توانسته اند 
تعداد زیادی نظامی اسرائیلی را اسیر کنند 
تا بتوانند با تبادل آنها، اسرای فلسطینی را 

آزاد کنند. 
۵- در صورت تداوم مقاومت فلسطینی، 
امکان بقای اسرائیل علیرغم حمایت آمریکا 

و اروپا در درازمدت وجود ندارد. 
۶- برقراری رابطه اسرائیل با کشورهای عربی، 
تضمین کننده امنیت و بقای اسرائیل نیست. 
۷- پیروزی های فلسطینی ها تنها با حمایت 
همه جانبه جمهوری اسلامی ایران تداوم 

یافته است. 
8- اگر کشورهای عربی و اسلامی به جای 
تلاش برای برقراری ارتباط با اسرائیل 
به حمایت از فلسطینی های آواره و فقیر 
بپردازند، امکان تشکیل دولت فلسطینی در 

سرزمین های اشغالی وجود دارد. 
۹- مردم کشورهای مختلف اگر همه باهم 
علیه اشغالگری متحد شوند، به قول امام 
خمینی هر کدام یک سطل آب بریزند، 

اسرائیل را آب خواهد برد. 
سرزمین های  آزادسازی  امکان   -۱۰
اشغالی فلسطینی ها در کرانه باختری و نیز 
سرزمین های شبعا در لبنان و بلندی های 
جولان در سوریه در یک قیام عمومی 
فلسطینی ها با کمک گروه های مقاومت 

وجود دارد. 
به نظر می رسد اتفاقاتی که در طی دو روز 
گذشته در سرزمین های اشغالی رخ داده 
تازه ابتدای کار است و در روزهای آینده 
 از ابعاد دیگری از این عملیات گسترده 

ونمایی می شود.

»مردم سالاری« واکنش های داخلی به عملیات فلسطین را بررسی می کند

همراهی ایران با »طوفان الاقصی« 

به گزارش ایسنا، در پیام سرلشکر پاسدار 
محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
آمده است: » وَأخُْرَیٰ تحُِبُّونهََا ۖ نصَْرٌ مِنَ الَلهّ 
ــرِ المُْؤْمِنِینَ .و ]رحمتی [  وَفَتْــحٌ قَرِیبٌ ۗ وَبشَِّ
دیگر که آن را دوست دارید، یاری و پیروزی 
نزدیکی از جانب خداست. و مؤمنان را 

]بدان [ بشارت ده. عملیات ترکیبی و غرور 
آفرین گروه های مبارز فلسطینی تحت عنوان 
»طوفان الاقصی« علیه مواضع و استحکامات 
رژیم تا بن دندان مسلح صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی، بار دیگر هیبت دروغین 
و قدرت پوشالی این رژیم اشغالگر را به اثبات 

رساند. رزمندگان مقاومت فلسطینی در این 
عملیات غافلگیرانه که از هوا، دریا و زمین 
علیه مواضع ارتش رژیم صهیونیستی تدارک 
دیده بودند، صحنه های درخشانی از مقاومت 
و ایستادگی یک ملت رنج دیده و تحت ستم 

را به منصه ظهور نشاندند.
ملتی که پس از چند دهه ظلم و ستم 
تحمیلی، اکنون به پشتوانه نسل جوان با 
انگیزه و متکی بر اسلام و در سایه اعتماد به 
وعدهٔ الهی، به چنان قدرتی دست یافته است 
که تحلیلگران و استراتژیست های نظامی 

جهان را به حیرت واداشته است.
اگر روزی انتفاضه سنگ تنها ابزار دفاعی 
ملت بی دفاع فلسطین بود، امروز اما مبارزان 
فلسطینی به توانمندی و رشدی رسیده اند 

که قادرند در یک عملیات ترکیبی پیچیده، 
با شلیک هزاران راکت و موشک، ضربات 
سهمگینی به دشمن صهیونیستی وارد 
سازند و توان پدافندی و گنبد آهنین او را 

به تمسخر بگیرند.
این جنگ افزارهای دفاعی آنگاه که با روحیه 
شهادت طلبی جوانان باانگیزه فلسطینی 
همراه می شود، چنان قدرتی تولید می کند 
که همچون سیلی بنیان کن، هیمنه رژیم 

صهیونیستی را فرو می پاشد.
حرکت توفنده طوفان الاقصی، محصول 
خشم مقدسی است که دشمن صهیونیستی 
نسبت به خود در ملت تحت ستم فلسطین 

کاشته و اکنون باید درو کند.
طوفان الاقصی کابوس فروپاشی رژیم 

صهیونیستی را برای سران این رژیم به یقین 
تبدیل و ثابت کرد برخی تلاش های مذبوحانه 
مانند نمایش مضحک روند عادی سازی، قادر 
نخواهد بود روند رو به افول و فروپاشی خانه 

عنکبوت را کُند یا به تأخیر بیندازد.
ضمن تبریک این پیروزی غرور آفرین به 
مبارزان و مجاهدان فلسطینی، رجاء واثق 
دارم، دیر نخواهد بود روزی که جوانان 
فلسطینی، مسجد الاقصی را از اسارت دشمن 

صهیونیستی آزاد خواهند کرد.
این وعده الهی است که ظلم پایدار نخواهد 
ماند و اراده مردم مظلوم فلسطین بر ظالمان 
پیروز خواهد شد. بشارت قرآنی »الیس 
الصبح بقریب« افق روشنی به روی مجاهدان 

گشوده است.

سرلشکر باقری:

به زودی جوانان فلسطینی، مسجد الاقصی را آزاد می کنند

عدالت گستری با هم افزایی بین دستگاهی 
رخ خواهد داد

حجت الاسلام موحدی آزاد دادستان کل کشور با اشاره به اهمیت وظایف و 
تکالیف ضابطان دادگستری در برخورد با جرائم و مبارزه با فساد اظهار کرد: 
به علت گستردگی وظایف  و تعدد مقررات و نبود یک قانون جامع و کامل 
ضابطان در مقام اجرای دستورات دچار مشکلاتی شده و موانعی پیش رو 
داشتند که حسب دستور اکید رئیس قوه قضائیه دستورالعملی با همین موضوع 

در دادستانی کل تهیه و تدوین و نهایتا در خردادماه سال جاری ابلاغ شد.
وی گفت: این دستورالعمل با مشورت و نظرخواهی از سوی اعضا و ضابطان 
تهیه و تدوین شده که دستورالعمل خوبی است. البته این دستورالعمل نیز 
ممکن است دارای نواقص و معایبی باشد که قطعا در طول اجرای دستورالعمل 

نواقص و مشکلات آن احصاء و در آینده مرتفع خواهد شد.
دادستان کل کشور با بیان اینکه اجرای عدالت و عدالت گستری امری است 
که با همکاری و هم افزایی بین دستگاهی رخ خواهد داد و ضابطان قضایی 
بال قوه قضائیه در اجرای عدالت هستند. وی اظهار کرد: با دستورالعمل ابلاغی 
دیگر شاهد موازی کاری و احیانا تداخل کاری نخواهیم بود و اقدامات و تکالیف 

ضابطان دادگستری در یک چارچوب منسجم صورت خواهد گرفت.

عدلیه

نتیجه جنگ با ما فرار و شکست دشمن است
سردار سیدجواد غفاری در »پنجمین یادواره شهدای مدافع حرم و امنیت یگان 
ویژه فاتحین تهران بزرگ« که در جریان »دومین رزمایش نبی اکرم)ص(« 
برگزار شد، اظهار کرد: زمانی دشمن به حرم اهل بیت حمله کرد و حضرت 
زینب )س( را به اسارت برد. اما زمانی هم با سرمایه گذاری بیش از ۵۰۰ میلیارد 

دلاری نتوانست به حرم اهل بیت)ع( دست پیدا کند.
فرمانده سابق مستشاران ایرانی در سوریه یادآور شد: در سال ۹۰ دوستان 
سوری به ما گفتند دشمن میخواهد با ۷۰۰ نفر به حرم حضرت زینب )س( 
حمله کند. عده ما در آن زمان به ۵۰ نفر نمیرسید اما خودمان را به حرم 
رساندیم. هرچند آن حمله رخ نداد اما باید گفت در حقیقت شهدا مانع ورود 
دشمن به حرم شدند. هیچگاه نیز دست دشمن به حرم اهل بیت نخواهد 
رسید. فرمانده یگان های فاتحین کشور تاکید کرد: از اول پیروزی انقلاب 
اسلامی دشمن هرکاری توانست انجام داد اما شکست خورد. حتی در یمن 
هم ناتوی عربی جنگ به راه انداخت و در سوریه یک جنگ جهانی را ایجاد 

کردند، اما شکست خوردند. 

امنیتی


